
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 314, DE 21 DE JUNHO DE 1999 
Publicado no Diário da Assembléia 1.059 
 
 
 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o 
artigo 28 do Regimento Interno (Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997) e 
em consonância com o artigo 3º da Resolução nº 207, de 20 de abril de 1999, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. Declarar vago o cargo em comissão de Secretário 

Legislativo de Gabinete de 2º Vice-Líder da Bancada do PMDB, no gabinete do 
Deputado Júlio Resplande, que vinha sendo ocupado pela servidora Cristina 
Penuá Carvalho de Nogueira Barbosa, em virtude de seu falecimento ocorrido 
no dia 10 de junho de 1999, conforme consta da Certidão de Óbito nº 2413, 
emitida pelo Cartório de Registro Civil das Pessoas Naturais e Tabelionato de 
Notas de Vila Brasília, Município e Comarca de Aparecida de Goiânia – GO, às 
fls 012, do livro nº C-006. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos aos 10 dias do mês de junho de 1999. 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado 

do Tocantins, aos 21 dias do mês de junho de 1999. 
 
 
 
 

Deputado MARCELO MIRANDA 
Presidente 

 


